報道機関に依頼する事項に〇をつけてください

①実施する事業の紹介 ②催事等の参加者募集 (

③催事等の当日取材

報道取材情報(沼津市)

令和2年3月19日(木)発表

名 称 等 沼津市老人クラブ連合会(すこやか沼津)と アスルクラロ沼津が、パートナーシップ協定を締結します!

実施日時 令和2年3月28日(土曜日) 11時45分~

場 所 愛鷹広域公園多目的競技場内 記者会見室(沼津市足高 202)

担 当 企画部 長寿福祉課

直通 055-934-4834 内線 3132

1 内容

沼津市老人クラブ連合会(すこやか沼津)、アスルクラロスルガ株式会社及び一般社団法人アス ルクラロスポーツクラブが、パートナーシップ協定を締結します。

(1)出席者

- ①アスルクラロスルガ株式会社 代表取締役社長 渡邉 隆司 様
- ②一般社団法人アスルクラロスポーツクラブ 理事長 渡辺 健 様
- ③沼津市老人クラブ連合会 会長 三須 一 様

(2)連携対象事項

- ①スポーツを通じた老人クラブの活動の充実を図るための相互協力に関すること。
- ②スポーツを通じた高齢者の生きがいづくり、健康づくり及び世代間交流に関すること。
- ③スポーツの振興に関すること。
- 4その他必要と認められる事項

2 経緯等・効果

すこやか沼津とアスルクラロ沼津は、これまでも相互の行事に参加する協力関係にありましたが、 この度、パートナーとして協定を締結することで、より多くの事業で連携を図ります。

- (1)すこやか沼津や各老人クラブが実施するグラウンドゴルフ大会や健康講座等の各種行事への選手及びスタッフの派遣により、高齢者の生涯スポーツを通じた生きがいづくりや健康増進、世代間交流の促進を図ります。
- (2)すこやか沼津とアスルクラロの選手やスタッフとの交流により、サッカーに興味を持ってもらい、ホームゲーム観戦を増やすなど、高齢者にとっても身近な存在として、より地域に愛されるチームを目指します。